•

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES
CEP 37576-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190 - CENTRO - INCONFIDENTES - MG
TELEFAX: (35) 3464-1000 /3464-1888 - email: pminconf@hardonline.com.br

CNPJ: 18.028.829/0001-68

LEI N° 1.138/2010

Altera a LDO que dispõe sobre as diretrizes

para a elaboração da proposta orçamentária

pano exercício de 2011.

A Câmara Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, por seus legítimos

representantes aprovou e eu Prefeita Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica autorizado a alteração do "Anexo de Metas Fiscais" e do "Mexo de

Metas e Prioridades da Administração", constantes da Lei Municipal n° 1.133, de 20 de julho

de 2010— Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2011, que passarão

a vigorar conforme os Demonstrativos anexos a presente Lei.

Art. 2°. As demais legislações orçamentárias municipais, especialmente a Lei

Orçamentária Anual para 2011, quando necessário, deverão ser compatibilizadas com esta

Lei.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Inconfidentes, 24 de novembro de 2010.

ROSANGE A MARIA DANTAS
PREFEITA MUNICIPAL

1 PREFEITURA MUNICIPAL INCONFIDENTES

Publicado de   mi /ã4  /a330

a AO fia, /...10J0

SANCIONADO
a2i, 	acuo

ROSÁNGE A MARIA DANTAS
Prefeita Municipal

•—
oren9•••

2012

0,00 L 	 0,00

2011

0,69

2013

4

2012

INDIces DE INFLAÇÃO — VALORES PREVISTOS (VI %)

2013

4.31

2011

4,48

PRODUTO INTERNO BRUTO ( PIO) - VALORES PREVISTOS (EM REAIS)

001/001
MUNICÍPIO DE INCONFIDENTES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS -2011

ANEXO DE METAS FISCAIS

CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

DEMONSTRATIVO 1- METAS ANUAIS

LRF, ml. 	§1

PIEI

2012

Valora em 1131 00

~CAÇÃO

2011 2013
VALOR

CORRENTE ( A )

VALOR

CONSTANTE

VALOR

CORRENTE ( B )

VALOR

CONSTANTE 	PRI

VALOR

CORRENTE ( O)

VALOR

CONSTANTE PIB
Receita Total 3.580.950,00 13.001.100,90 	0,00 11.070.000,00 10.154,616,56 	0,00 12_870.000,00 11,317.96925 0,00
Receitas Primásias (1) 13.532.950,00 12.955.150.30 0,00 11.070.000,00 10.154.516,56 	0,00 12.870.000,00 11217.989.25 0,00
Despesa Total 13-580950,00 13.001.100,90 0,00 11.070.000,00 10.154.616,56 	0,00 12.870.000,00 11.317.96925 0.00
Despesas Phmãrias (II) 13.347.200,00 	12.777.331,04 0.00 10.945.828,52 10.040.712,88 0.00 12.750.000,00 11.212.440,40 0,00
Resultado Rimaria ( I - II ) 185.750.00 i 	177.819,26 0.00 124.171.48 113.903.68 0,00 120.000,00 105.528,85 0,00
Resultado Nominal 302.948,52 290.013,90 0,03 -103.188,52 -94.655,81 0,00 -48.561.48 -42,705.31 0,00

Pública Consolidada

I

Olvida 424.500.00 406.375,65 0,00 339.511,48 311.437,12 0,00 	240.000,00 	211.057,70 	0,00
Olvida Corso66e3a Liquide 271.500,00 250.908,10 0.00 168.311,48 154.393,73 0.00 	119.750,00 	105.309,00 	0,00

arredo por Contabilidade 	 LDOQUADR001
e

AÇÃO

DESCRIÇÃO 	 UNIDADE DE MEDIDA META

RESULTADO ESPERADO

2.036 MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF 0,00 	PSF MANTIDO

MUNICIPIO DE INCONFIDENTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

Sistema de Informações Municipais

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS -2011

CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

DEMONSTRATIVO DAS METAS E PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

001/003
Opção: 4260

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

PROGRAMA: 0007 PROMOCAO DA SAUDE, VALORIZACAO DA VIDA

OBJETIVO: DESENVOLVER ACOES DE PROMOCAO, PREVENCAO E ASSISTENCIA A SAUDE DA POPULACAO, MELHORANDO E AMPLIANDO A OFERTA DE SERVICOS DE ATENDIMENTO NA ATENCAO BASICA, COM IMPLANTACAO DE

NOVOS PROGRAMAS, CONSTRUCAO DE NOVAS UNIDADES E CONTRATACAO DE PROFISSIONAIS

AÇÃO 	 DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META 1 	 RESULTADO ESPERADO

0.009 	TRANSE AO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE/FARMACIA BASICA 0.00 TRANSFERENCIAS A FARMACIA BASICA REALIZADAS

0.010 	TRANSFERENCIAS CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE 0.00 1 TRANSFERENCIAS AO CISAMESP REALIZADAS

0.011 	TRANSE CONVÊNIO COM CASA DE CARIDADE DE OURO FINO 	 MES 12,00 r TRANSFERENCIAS DO CONVENIO REALIZADAS

PROGRAMA: 0008 SAUDE DA FAMILIA

OBJETIVO: EXPANDIR O PROGRAMA COMO REDE BASICA DE SAUDE PREVENTIVA, MEDIANTE EFETIVACAO DA POLITICA DE ATENDIMENTO A POPULACAO, COM ASSISTENCIA DIRETAMENTE AS FAMILIAS.

PROGRAMA: 0010 ASSISTENCIA SOCIAL COM DIGNIDADE

OBJETIVO: REDUCAO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS E INCLUSA° DE PESSOAS EM SITUACAO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, SERVICOS DE PROTECAO A CRIANCA E ADOLESCENTES, FORTALECIMENTO DE VINCULOS FAMILIARES E

COMUNITARIOS, ACESSO A MORADIA DIGNA, OBJETIVANDO A DIGNIDADE HUMANA

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.017 TRANSFERÊNCIAS DO CONVENIO COM A APAE DE OURO FINO 0,00 CONVENIO COM A APAE REALIZADO

2.048 DISTRIBUICAO DE CESTAS BASICAS A PESSOAS CARENTES 	 0,00 CESTAS BASICAS A CARENTES FORNECIDAS

emitido em em 30/09/2010 ãs 11:57 por Contabilidade 	 versão 1.19

MUNICíPIO DE INCONFIDENTES 	 002/003'
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 	 Opção: 4260

Sistema de Informações Municipais

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS -2011

CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

DEMONSTRATIVO DAS METAS E PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

PROGRAMA: 0011 DESENVOLVIMENTO COMERCIAL E TURISTICO

OBJETIVO: PROMOVER ATIV. INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E TURISTICAS, COMO ALTERNATIVA ECONOMICA DE DESENV.SUSTENTAVEL, P/ MELHORIA DAS CONDICOES SOCIO-ECONOMICAS DA POPULACAO E AUMENTO DA CAPACIDADE

COMPETITIVA DAS EMPRESAS, VISANDO SUA INSERCAO NO MERCADO NACIONAL.

AÇÃO 	 DESCRIÇÃO 	 , UNIDADE DE MEDIDA 	META 	 RESULTADO ESPERADO

0.019 CONV ASSOC CIRCUITO TURISTICO DAS MALHAS SUL MINAS 	 0,00 	CONVENIO REALIZADO

PROGRAMA: 0015 DESENVOLVIMENTO RURAL AUTO SUSTENTAVEL

OBJETIVO: DESENVOLVER A CAPACIDADE ORGANIZACIONAL, DE FORMACAO COADA, TECNICA-PROFISSIONAL E DE INFRA-ESTRUTURA PARA UM SISTEMA DE PRODUCAO SOCIO/ECONOMICO/CULTURAL/AMBIENTAL NO SETOR

AGROPECUARIO DE RASTREABILIDADE E DE VALORIZACAO DA PRODUCAO.

AÇÃO 	 DESCRIÇÃO 	 ! UNIDADE DE MEDIDA 	META 	 RESULTADO ESPERADO

0.024 MANUTENCAO DAS TRANSE DO CONVENIO COM A EMATER MG 	PARCELA 	 36,00 	TRANSFERENCIAS DO CONVENIO COM A EMATER REALIZADAS

PROGRAMA: 0016 DESENVOLVIMENTO URBANO

OBJETIVO: PROMOVER O CRESCIMENTO URBANO PLANEJADO, DE MODO AOFERECER ESTRUTURA ORDENADA PARA INVESTIMENTOS, CONDIZENTE COM AS CARACTERISTICAS ORIGINARIAS, PROPORCIONANDO O CONVIVI° COMUM

DOS DIFERENTES INTERESSES SOCIAIS, OFERECENDO QUALIDADE DE VIDA URBANA.

AÇÃO 	 DESCRIÇÃO 	 UNIDADE DE MEDIDA 	META 	 RESULTADO ESPERADO
- —

1.010 OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA 	 11,00 	OBRAS DE INFRAESTRUTURA REALIZADAS

PROGRAMA: 0017 INFRAESTRUTURA VIARIA

OBJETIVO: AMPLIAR O ACESSO A PRODUCAO, ATRAVES DE UMA MALHAVIARIA SUFICIENTE, ADEQUADA E SEGURA, P/ PESSOAS EPRODUTOS, COM REDUCAO DE CUSTOS, CONTRIBUINDO COMO ECOTURISMO, GERACAO DE

TRABALHO E RENDA E LIGAC OES VIARIAS COM OS CENTROS MEDICOS E EDUCACIONAIS.

AÇÃO 	 DESCRIÇÃO 	 UNIDADE DE MEDIDA I META 	 RESULTADO ESPERADO

1.015 CONSTRUCAO/REFORMA DE PONTES EM ESTRADAS VICINAIS 	 33,00 	PONTES CONSTRUIDAS/REFORMADAS

Agiwz-

omitido em 30/09/2010 as 11:57 por Contabilidade 	 vendo '- '9

DESCRIÇÃO

AQUISICAO DE VEICULOS E MAQUINAS PESADAS

RESULTADO ESPERADO

UN 	 1,00 	VEICULOS/MAQUINAS PESADAS ADQUIRIDAS

AÇÃO

1.033

UNIDADE DE MEDIDA META

MUNICÍPIO DE INCONFIDENTES 	 003/003'
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 	 Opção: 4260

Sistema de Informações Municipais

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS -2011

CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

DEMONSTRATIVO DAS METAS E PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

apt

emeelo em 30/09/2010 às 11:57 por Contabilidade 	 versão 719

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005